
INFORMACE K NOVELE ZÁKONA O
POBYTU CIZINCŮ

ZRYCHLENÉ UKONČOVÁNÍ POBYTŮ
OPAKOVANĚ TRESTANÝCH CIZINCŮ

Nově bude možné rychleji ukončit pobyt cizincům, kteří na území
České republiky páchají závažnou či opakovanou úmyslnou trestnou

činnost.

Proč se toto opatření zavádí?
Cizinci, kteří se u nás dopustili závažné trestné činnosti nebo byli
opakovaně odsouzeni za úmyslný trestný čin, představují
bezpečnostní riziko. Novelou zákona dojde k ukončení pobytu  
 za méně než 6 měsíců. Dosud tento proces trval i déle než dva
roky.

 

 

 

 

Jak bude celý proces probíhat v praxi?

Koho se bude zrychlené ukončení pobytu týkat?

Dotkne se cizinců, kteří byli na území České republiky odsouzeni  
 za závažnou trestnou činnost nebo nejméně třikrát za spáchání
úmyslného trestného činu.

Ukončení pobytu se již nebude přezkoumávat v odvolacím
správním řízení, ale cizinec bude moci napadnout rozhodnutí
Ministerstva vnitra rovnou u správního soudu. Jednotlivé soudy
budou muset rozhodnout do 90 dnů, zatímco dnes nemají         
 na rozhodnutí stanovenu žádnou lhůtu. 

§


